董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

四川九洲电器股份有限公司 2013 年度报告全文

43

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十三、其他重大事项的说明

一、公司大股东及其一致行动人报告期内股份增持计划情况

九华投资与公司控股股东九洲集团构成一致行动人，2012年11月28日至12月5日，九华投资通过深交所

交易系统购买公司股票，计划在首次增持之日起12个月内，将根据市场等综合情况继续增持公司股票，预

计累计增持股份比例不超过公司总股本的2%。

截止2013年11月27日，九华投资及其一致行动人按照增持计划，通过深圳证券交易所交易系统以集中

竞价方式累计购买公司股份6,218,283股，占公司总股本1.3521%。详见公司于2013年4月11日、2013年5月

15日、2013年11月20日、2013年11月29日在《中国证券报》及巨潮资讯网上披露的公告（公告编号：2013016、

2013027、2013049、2013051）。

二、收购空管公司30%股权情况

公司2013年8月9日第九届董事会2014年度第六次会议、2013年11月8日第九届董事2014年度第九次（临

时）会议、2013年12月3日公司2013年度第二次临时股东大会审议通过《关于收购四川九洲空管科技有限

责任公司30%股权暨关联交易的议案》：为提升公司盈利能力和可持续发展的能力，公司以现金方式收购

控股股东四川九洲电器集团有限责任公司所持的四川九洲空管科技有限责任公司30%的股权，转让价格为

27197.31万元。2013年12月23日，空管公司完成相关工商变更登记。详见公司于2013年8月10日、2013年

11月12日和2013年12月24日在《中国证券报》及巨潮资讯网上披露的公告（公告编号：2013035、2013045、

2013053）。

十四、公司子公司重要事项

无。

十五、公司发行公司债券的情况

   公司2013年3月29日2013年度第一次临时股东大会审议通过了《关于公司符合发行公司债券条件的议案》

及《关于公司债券发行方案的议案》。2013年9月5日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准四川

九洲电器股份有限公司公开发行公司债券的批复》（证监许可【2013】1138号），核准公司向社会公开发

行面值不超过5亿元的公司债券，该批复自核准发行之日（2013年8月27日）起6个月内有效。因宏观经济

形势影响，债券市场利率变化造成发行公司债券成本过高，为保证公司和投资者的利益，公司未在中国证

监会核准发行之日起的六个月内完成债券发行，该批复于2014年2月26日到期失效。详见公司于2013年9月

6日和2014年2月27日在《中国证券报》巨潮资讯网上披露的公告（公告编号：2013039、2014003）。

四川九洲电器股份有限公司 2013 年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 195,816,366 42.58% 0 0 0 -195,812,616 -195,812,616 3,750 0%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 163,416,366 35.53% 0 0 0 -163,416,366 -163,416,366 0 0%

3、其他内资持股 32,400,000 7.05% 0 0 0 -32,396,250 -32,396,250 3,750 0%

其中：境内法人持股 26,600,000 5.78% 0 0 0 -26,600,000 -26,600,000 0 0%

  境内自然人持股 5,800,000 1.26% 0 0 0 -5,796,250 -5,796,250 3,750 0%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 264,071,806 57.42% 0 0 0 195,812,616 195,812,616 459,884,422 100%

1、人民币普通股 264,071,806 57.42% 0 0 0 195,812,616 195,812,616 459,884,422 100%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 459,888,172 100% 0 0 0 0 0 459,888,172 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司重大资产重组非公开发行限售股解除限售，限售股份上市流通数量为115,916,366

股，占总股本比例为25.21%，上市流通日期为2013年6月18日。详见公司于2013年6月14日在《中国证券报》

和巨潮资讯网上披露的《关于限售股份解除股份限售的提示性公告》（公告编号：2013028）。

2、报告期内，公司向特定对象非公开发行限售股解除限售，限售股份上市流通数量为79,900,000股，

占总股本比例为17.37%，上市流通日期为2013年7月23日。详见公司于2013年7月20日在《中国证券报》和

巨潮资讯网上披露的《关于限售股份解除股份限售的提示性公告》（公告编号：2013030）。

3、报告期内，公司监事覃晓凤以个人资金通过深交所证券交易系统购买本公司股票5000股，详见公

司于2013年11月19日在《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《关于公司监事购买股票的公告》（公告编

四川九洲电器股份有限公司 2013 年度报告全文

45

号：2013049）。根据相关规定，董监高新增股份每年按75%自动锁定，因此报告期内有限售条件的董监高

锁定股数为3750股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响